
Zarządzenie nr 115/2025 
Wójta Gminy Będzino 

z dnia 15 października 2025 r. 

w sprawie udziału w ćwiczeniu doskonalącym z zakresu zarządzania kryzysowego i ochrony 
ludności  p.k. HURAGAN-25 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2, art. 10 ust. 1 pkt 14 oraz art. 53 ustawy z dnia 5 grudnia 2024 r. o ochronie 
ludności i obronie cywilnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1907), art. 19 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 26 kwietnia 
2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 122 z późn. zm.), § 2 pkt 5 Rozporządzenia  
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 25 lutego 2025 r. w sprawie ćwiczeń z zakresu 
ochrony ludności i obrony cywilnej  (Dz.U. z 2025 r., poz. 253), §10 ust. 1 pkt 4 Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 31 października 2022 r. w sprawie szkolenia obronnego ( Dz.U. z 2022 r., poz.2348), 
Rocznego wykazu planowanych ćwiczeń powiatu koszalińskiego na 2025 rok, oraz planu ćwiczeń 
administracji publicznej, w tym ćwiczeń, w których planuje się udział Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej 
Polskiej, 

Wójt Gminy Będzino zarządza co następuje: 

§ 1. Zarządzenie określa:
1) temat i kryptonim ćwiczenia doskonalącego powiatu koszalińskiego z udziałem sił i środków

organów administracji samorządowej, Policji, Państwowej Straży Pożarnej, Wojsk Obrony
Terytorialnej oraz innych jednostek organizacyjnych w Powiecie Koszalińskim, zwanego dalej
„ćwiczeniem”,

2) przedmiot i cel ćwiczenia,
3) skład  uczestniczący w ćwiczeniu,
4) termin ćwiczenia.

§ 2.  Tematem ćwiczenia jest: „Doskonalenie procedur i ćwiczenie współdziałania jednostek
samorządu terytorialnego, Policji, Państwowej Straży Pożarnej, Wojsk Obrony Terytorialnej
oraz innych instytucji biorących udział w pełnoskalowym zarządzaniu kryzysowym na obszarze
powiatu koszalińskiego”.

1. Kryptonim ćwiczenia „HURAGAN-25”.
2. Termin ćwiczenia od 20 do 23 października 2025 roku.

§ 3. Przedmiotem ćwiczenia jest przetestowanie i doskonalenie procedur reagowania kryzysowego oraz
koordynacji działań między samorządami i służbami. Ćwiczenie zakłada wystąpienie
wielkoobszarowego zdarzenia kryzysowego spowodowanego silnym wiatrem przy jednoczesnym
wyłączeniu prądu i zaniku łączności GSM.

Celami szczegółowymi ćwiczenia są: 
1) doskonalenie:

a) procedur reagowania na zdarzenia w trakcie wystąpienia sytuacji kryzysowych
obejmujących obszar wszystkich gmin powiatu koszalińskiego.

b) umiejętności analizy ryzyka i oceny zagrożeń związanych z silnym wiatrem
huraganowym w ramach przygotowania jednostek do działania w warunkach
kryzysowych.

c) metod komunikacji i wymiany informacji między służbami oraz z mieszkańcami w
sytuacjach kryzysowych, w celu zapewnienia sprawnej koordynacji działań.

d) przekazywania informacji oraz podnoszenie świadomości mieszkańców obszarów
zagrożonych o istniejących zagrożeniach, a także informowanie ich o sposobach
postępowania i zachowania w takich sytuacjach.

Wójt Gminy Będzino
woj. zachodniopomorskie



2) zgrywanie:
a) współpracy między powiatowymi i gminnymi zespołami zarządzania kryzysowego,

Wojskami Obrony Terytorialnej oraz innymi służbami w zakresie koordynacji działań w
sytuacjach kryzysowych, w kontekście harmonizacji działań operacyjnych.

b) działań w realizacji powierzonych zadań jednostek samorządu terytorialnego, Policji,
Państwowej Straży Pożarnej, Wojsk Obrony Terytorialnej oraz innych służb w
warunkach kryzysowych na terenie całego powiatu.

3) sprawdzenie:
a) efektywności koordynacji działań między służbami, w tym z powiatowym i gminnymi

zespołami zarządzania kryzysowego oraz z Wojskami Obrony Terytorialnej, w
sytuacjach kryzysowych, w kontekście funkcjonowania istniejących procedur.

b) dostępności i adekwatności zasobów oraz szkoleń potrzebnych do skutecznego
reagowania na klęski żywiołowe, w celu identyfikacji ewentualnych braków.

c) gotowości jednostek ochrony ludności i obrony cywilnej oraz służb mundurowych do
działania w warunkach silnego wiatru huraganowego, w ramach oceny przygotowania
służb do podjęcia działań w sytuacji zagrożenia.

§ 4. Podmiotami uczestniczącymi w ćwiczeniu są:
1) Kierownictwo Starostwa Powiatowego w Koszalinie,
2) Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Koszalinie (PCZK),
3) Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego Powiatu Koszalińskiego (PZZK),
4) Akademia Sztuki Wojennej (ASzWoj),
5) Gminy powiatu koszalińskiego wraz z gminnymi centrami i zespołami zarządzania kryzysowego.
6) Komenda Miejska Policji w Koszalinie (KMP),
7) Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Koszalinie (KMPSP),
8) 14 Zachodniopomorska Brygada Obrony Terytorialnej (14 ZBOT),
9) Energa-Operator S.A. Oddział w Koszalinie,
10) Nadleśnictwo Bobolice,
11) Nadleśnictwo Manowo,
12) Nadleśnictwo Polanów,
13) Nadleśnictwo Tychowo,
14) Zarząd Zlewni w Koszalinie (PGW Wody Polskie),
15) Media, w celu informowania społeczeństwa o zagrożeniu i działaniach służb:

a) GK24 Koszalin (Głos Koszaliński),
b) PRK24 (Polskie Radio Koszalin),
c) Radio Plus Koszalin,
d) Inne media o zasięgu regionalnym.

§ 5. W ćwiczeniu z ramienia gminy Będzino udział wezmą następujące osoby:

1) Wójt Gminy Będzino
2) Inspektor ds. obronnych, ZK i OC
3) Kierownik GZK
4) GZZK w składzie wg. potrzeb

§ 6.Wszystkich uczestników ćwiczenia zobowiązuje się do przestrzegania zasad bezpieczeństwa oraz
przepisów BHP.
§ 7. W trakcie ćwiczenia nie przewiduje się przetwarzania informacji niejawnych.

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wójt
Sylwia Halama


	Wójt Gminy Będzino zarządza co następuje:

